Паспорт
КНОПКА УПРАВЛЕНИЯ
NP2
NP2  |  Кнопка управления 2
1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: кнопка управления NP2 (далее – изделие).
Обозначение изделия:
NP2 – X1 X2 X3 X4

Количество и исполнение контактов:
1 – 1НО; 2 – 1НЗ; 3 – 2НО; 4 – 2НЗ; 5 – 1НО+1НЗ
Пример обозначения:
Кнопка управления NP2-EA42 без подсветки красная 1НЗ, IP40
Дата изготовления: маркируется на упаковке.
Наименование и почтовый адрес изготовителя:
ZHEJIANG CHINT ELECTRICS CO., LTD.
China, №1, CHINT Road, CHINT Industrial Zone, North Baixiang, Yueqing, Zhejiang, 325603.
Заводской номер изделия: маркируется на изделии.
Сведения о сертификатах и декларациях:
Изделие соответствует требованиям ГОСТ IEC 60947-5-1 «Аппаратура распределения и
управления низковольтная. Часть 5-1. Аппараты и коммутационные элементы цепей управления.
Электромеханические устройства цепей управления».
Сертификат соответствия требованиям Технического регламента Таможенного союза
«О безопасности низковольтного оборудования» ТР ТС 004/2011 и «Электромагнитная
совместимость технических средств» ТР ТС 020/2011 № ЕАЭС RU С-CN.HA46.B.03898/22,
срок действия до 26.06.2027, выдан органом по сертификации Общество с ограниченной
ответственностью «ПРОММАШ ТЕСТ».
NP2  |  Кнопка управления 3
2. НАЗНАЧЕНИЕ И ДИАПАЗОН ПРИМЕНЕНИЯ
Кнопки управления серии NP2 применяются в промышленных цепях управления переменного
тока с частотой 50/60 Гц, номинальным рабочим напряжением до 400 В и в цепях постоянного
тока с рабочим напряжением до 220 В для управления магнитными пускателями, контакторами,
реле и прочими электрическими аппаратами. Кнопки серии NP2 с подсветкой могут
применяться для световой сигнализации.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Основные технические данные на изделие приведены в следующей таблице.
Название параметра Значение
Соответствие стандартам ГОСТ IEC 60947-5-1
Номинальное рабочее напряжение Ue, В AC415; DC250
Условный тепловой ток Ith, A 10
Номинальный рабочий ток Ie, A в
категории применения
AC-15 1,9 (415В); 3(240В); 6(120В)
DC-13 0,27 (250В); 0,55 (125В)
Механическая износостойкость (кнопки с подсветкой, кнопки
«грибок»), тысяч циклов В/О 3000
Механическая износостойкость (прочие кнопки), тысяч циклов В/О 100
Электрическая износостойкость (кнопки с подсветкой, кнопки
«грибок»), тысяч циклов В/О 100 (AC); 250 (DC)
Электрическая износостойкость (прочие кнопки), тысяч циклов В/О 100
Устройство защиты от короткого замыкания NT00-16 16A
Степень защиты IP40
Категория размещения II
Степень загрязнения 3
Установка и
присоединение
Установка В отверстие панели или двери
Сечение кабеля для присоединения, мм2 0,5÷2,5
Длина кабеля для присоединения, мм 8
Момент затяжки винтов для крепежной гайки, Нм 1,5÷1,8
Момент затяжки винтов для кабельных
наконечников, Нм 0,8÷1,2
NP2  |  Кнопка управления 4
4. МОНТАЖ И ЭКСПЛУАТАЦИЯ
	▶ Установка, монтаж, настройка и эксплуатация изделия должны проводиться только
квалифицированным электротехническим персоналом с соответствующей группой допуска